λευκά στιφρά] Canis. λεπτά στρουφρά. Deinceps ταῦτα ante μᾶλλον omisit versio Thomae. Haec duo λευκά στιφρά in cochleis non magis quam in sepiis adhuc intelligere potui. Infra sect. 12. nescio an de eadem parte sint intelligenda verba: καὶ τὸ λεγόμενον ὠὸν τοῖς ἔχουσιν, (μονοθύροις καὶ διθύροις) ὅταν ἔχωσιν, ἐν τῷ ἐπὶ θάτερα κύκλω τῆς περιφερείας ἐστὶν, ὥσπερ καὶ τὸ λευκὸν τοῖς κόχλοις· καὶ γὰρ ἐκείνοις τοῦτο ὅμοιον ὑπάρχει. Camus in Commentario p. 475. de glandulis salivalibus Swammerdamio dictis in cochlea interpretatur. Quam interpretationem etsi in sepiis locum habere posse concedam, in bivaluibus tamen ea mihi locum habere non videtur.

9. ἀπλοῦς] Hanc scripturam Med. Canis. Veneti, utriusque versionis antiquae vulgatae διπλοῦς substituere debbat Camus.

ἑλίκη] Medic. ἑλικί. *reuolutione* vertit Thomas. Deinde περὶ τὴν ἑλίκην Thomas vertit *vsque ad*, sed suprascriptum est *circa*.

οιονεί περίττωμα] Ita Edd. pr. cum Codd. V. R. A. κοιλίας interseruit Camotiana, quod reddidit etiam Thomae versio. οἶον κοιλίας π. ex Canis. dedit Camus. οἶον κοιλία Med. Sequentia Gaza ita vertit: *excrementitia magna sui parte in omnibus testaceis generibus inest. Hinc sursum versus replicaeis.* Legit igitur scriptum ὄστρακηροῖς ἐπιτοπολὺ, omisso vocabulo αὐτῆς vel in γένεσι mutato. Male Camus: *car le mecon ou au moins sa maieure partie, est dans tous — comme la décharge de leur estomac.* Igitur vulgatum τὸ πολὺ, quod cum verbis reliquis non conuenit, mutauit in ἐπιτοπολὺ, et inutile pronomen αὐτῆς seclusi. Thomae versio habet: *ostracercis quidem multum ipsius et hac inflectens sursum.* Legit igitur scriptum: ὄστρακηροῖς μὲν τὸ πολὺ αὐτῆς, καὶ ταύτη ἐπικάμψαν.

παρὰ τὴν κεφαλὴν] Ita Camus pro περὶ ex V. R. A. Canis. secus vertit Thomas.

10. ἀπὸ τῆς κοιλίας] Ita pro ὑπὸ M. V. R. A. Canis. versio Gazae et Thomae.

ὑμενίῳ μακρῶς] Ita Camus ex Med. Canis. pro ὑμῆν, ᾧ μακρῶς vulgato. V. R. ὑμένι ᾧ dant, quam scripturam Gaza reddidit. *hymene* habet versio Thomae. *et haec via est quasi contexta in vna parte cum stomacho ex parte ventris* Albertus.

ἔχει δὲ ἐντομάς] Dicere mihi videtur vterum, qualem e terrestribus, marinis et aquaticis cochleis pinxerunt Lister et Swammerdam. Vide inprimis huius Tabulam V. fig. 10. c. c. c. et Redii Tabulam XII. et XIII. p. 40. seqq. Optime omnium hanc partem, quam ipse matricem vocauit, ex helicum vario genere et limacum descripsit et pinxit egregius *Cuvier* in libro *Annales du Museum de l'histoire naturelle* Fasciculi 38. p. 166. et Fasc. 39. p. 191.